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SA.0012.3.5.2013 

Protokół nr 5/13 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa  odbytego 

w dniu 18 września 2013 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Karol Lipowczan udział 

wzięli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu 

oraz goście według załącznik nr 2.  

Przewodniczący Karol Lipowczan o godz. 15.00 otworzył posiedzenie Komisji i po 

powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

2. Informacja na temat prac nad studium zagospodarowania przestrzennego gminy 

Goleszów.  

3. Informacja na temat terminów ważności dokumentacji i zezwoleń dotyczących budowy 

oczyszczalni i kanalizacji na terenie Goleszowa Dolnego.  

4. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował zamianę kolejności realizacji punktów 

2 i 3. 

Zmiana w porządku obrad została przyjęta jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 4/13 z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa, które odbyło się 19 czerwca 2013 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady 

i umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do 

przedstawionego protokołu. Protokół nr 4/13 został przyjęty jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 



Protokół nr 5/13 z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa  
odbytego w dniu 18 września 2013 r.  
  strona 2 

 

Ad.2. Informacja na temat terminów ważności dokumentacji i zezwoleń dotyczących budowy 

oczyszczalni i kanalizacji na terenie Goleszowa Dolnego. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że od 1 sierpnia br. kierownikiem referatu 

komunalnego jest pani Lidia Poniatowska. Dotychczasowa kierowniczka została przeniesiona na 

stanowisko w referacie rolnictwa w Urzędzie Gminy. 

Informacja na temat terminów ważności dokumentacji i zezwoleń dotyczących budowy 

oczyszczalni i kanalizacji na terenie Goleszowa Dolnego udzieliła kierownik Lidia Poniatowska. 

Poinformowała ona, że na budowę kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Goleszowie zostały 

wydane 3 decyzje: 

1. ważność decyzji na budowę oczyszczalni wygasa 21.11.2015 r. 

2. ważność decyzji na budowę kanalizacji wydaną przez starostę wygasa 12.07.2014 r. 

3. ważność drugiej decyzji na budowę kanalizacji wydanej przez wojewodę wygasa 

19.10.2014 r.  

Następnie w dyskusji głos zabrali: 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał o szanse, by w budżecie na 2014 rok znalazły 

się środki na rozpoczęcie budowy kanalizacji i oczyszczalni. Rozpoczęcie budowy 

zagwarantowałoby utrzymanie ważności pozwoleń na budowę.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar stwierdził, że w tym momencie gminy nie stać na zrealizowanie 

tej inwestycji. Rozpoczęcie inwestycji oznaczałoby, że musi ona zostać w wieloletnim planie 

finansowym, a to spowoduje, że wskaźnik z ustawy o finansach publicznych nie zostanie spełniony. 

Budowa kanalizacji jest inwestycją refinansowaną, co oznacza, że gmina najpierw musi wyłożyć 

całość a później dopiero starać się o zwrot części kosztów. Wójt Gminy złożył wniosek 

o rezygnację z realizacji omawianej inwestycji. Dodał także, że Regionalna Izba Obrachunkowa 

może mieć uwagi co do przedłużania ważności dokumentacji, jeżeli wiadomo, że budżet gminy nie 

jest w stanie pokryć kosztów budowy kanalizacji.  

Radny Karol Sojka zapytał o koszt przygotowania dokumentacji inwestycji. Kierownik Lidia 

Poniatowska poinformowała, że koszt ten wyniósł około 300 000 zł, a po zamknięciu inwestycji 

całość będzie trzeba sporządzić od nowa.  

Następnie Wójt Gminy Krzysztof Glajcar ponowił i doprecyzował swój wniosek o zamknięcie 

inwestycji pod nazwą budowa oczyszczalni ścieków i budowa kanalizacji w Goleszowie po 

upływie terminu ważności decyzji w dniu 12.07.2014 r. 
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Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zasugerował jednak, by wniosek ten został rozpatrzony 

przez Komisję Finansów i Inwestycji i poprosił jednocześnie by inwestycja ta pozostała do 2014 

roku. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar nie zgodził się na przesunięcie wniosku do Komisji Finansów 

i Inwestycji i poprosił o jego przegłosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych.  

„Za” przyjęciem wniosku głosowało: 2 radnych 

„Przeciw” głosowało: 4 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 1 radny  

Wniosek został odrzucony. 

Następnie przewodniczący sformułował zapis: 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa bez uwag przyjęła 

informację na temat terminów ważności dokumentacji i zezwoleń dotyczących budowy 

oczyszczalni i kanalizacji na terenie Goleszowa Dolnego. 

Zapis został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3. Informacja na temat prac nad studium zagospodarowania przestrzennego gminy 

Goleszów. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował o wystosowaniu zaproszenia na 

dzisiejsze posiedzenie do firmy sporządzającej studium. Właściciel firmy uznał jednak, że na etapie 

zbierania uzgodnień spotkanie takie jest niezasadne i zasugerował, by spotkanie takie odbyć 

w późniejszym terminie. W rozmowie telefonicznej poinformował on o tym, że wszystkie prace 

przebiegają dobrze i zgodnie z terminem. 

Tą informację potwierdził Wójt Gminy Krzysztof Glajcar.  

W związku z powyższym członkowie Komisji przyjęli w/w informację. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Projekt uchwały w sprawie określenia częstotliwości, terminu i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami – załącznik nr 3 do protokołu. Z treścią uchwały zapoznał zebranych 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. Poinformował on, że zgodnie z obecnymi zaleceniami Regionalnej 

Izby Obrachunkowej opłaty za wywóz nieczystości muszą być pobierane z dołu a nie jak obecnie 
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z góry. Dodatkowo proponuje się, by opłaty te pobierać co miesiąc a nie jak do tej pory co dwa 

miesiące.  

W trakcie dyskusji radny Bogusław Konecki stwierdził, że lepiej byłoby pozostawić częstotliwość 

uiszczania opłat (co dwa miesiące). Zdaniem radnego, mieszkańcy opłacający wywóz odpadów 

w kasie urzędu, nie będą musieli tak często przyjeżdżać do Goleszowa. Tą wypowiedź poparł radny 

Karol Lipowczan, który dodał, że dwumiesięczne opłaty odciążą pracowników księgowości.  

Dodatkowo radny Karol Sojka uznał, że konieczna byłaby analiza stawki za wywóz odpadów 

i w przypadku stwierdzenia, że można ustalić ją na niższym poziomie to zmianę tą należałoby 

wprowadzić razem ze zmianą częstotliwości, terminu i trybu uiszczania tych opłaty.  

W wyniku tej dyskusji Komisja postawiła dwa wnioski: 

1. Komisja wnioskuje o zmianę projektu uchwały w sprawie określenia częstotliwości, terminu 

i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami w części dotyczącej częstotliwości 

uiszczania opłat. Komisja wniosku by zamiast miesięcznie pobierać opłaty co dwa miesiące. 

2. Komisja wnioskuje o ponowne przeliczenie stawki za wywóz odpadów komunalnych 

i o wprowadzenie nowej stawki wraz z pozostałymi koniecznymi zmianami dotyczącymi 

wywozu odpadów.  

Oba wnioski zostały przyjęte jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”.  

Kolejno w tematyce bieżącej głos zabrała radna Janina Wantulok i poprosiła o informacje 

dotyczące remontu świetlicy w Lesznej Górnej.  

Odpowiadając Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że do przetargu na remont świetlicy 

stanął tylko jeden oferent, który zaoferował cenę 1 039 000 zł, a na taką kwotę gminy nie stać. 

Obecnie należy rozważyć opcję etapowego remontu świetlicy. Jednakże rozpoczęcie takiego 

remontu w tym roku będzie bardzo trudne.  

Ponownie głos zabrała radna Janina Wantulok. Stwierdziła ona, że gospodarz świetlicy nie 

wywiązuje się ze swoich zadań gospodarza, ponieważ do budynku wlewa się deszczówka i nikt 

tego nie naprawia. Zapytała także dlaczego w  obecnym stanie budżetowym realizuje się inwestycję 

w Dzięgielowie? 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że inwestycja w Dzięgielowie została okrojona, 

z 271000 do 143000 i taka suma jest zagwarantowana w budżecie.  

Na zakończenie dyskusji zastępca wójta Tomasz Jaszowski poinformował, że na terenie świetlicy 

odbędzie się wizja.  
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Na tym protokół zakończono o godz. 17.30. 

 

Protokołowała: 
Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 
  


